
DZIENNIK URZĘDOWY
W OJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 26 stycznia 1996 r Nr 1

Tresc 
Poz . :

Zarządzenia Wojewody Łomżyńskiego

Statut
7 - Związku Komunalnego pod nazwą: 

Międzygminny Związek Wodociągów
i Kanalizacji w Łomży.

1 - Nr 5/96 z dnia 19 stycznia 1996 r .
w sprawie utworzenia wojewódzkiej 
listy biegłych w zakresie szaco
wania nieruchomości i ich części 
składowych.

2 - Nr 6/96 z dnia 22 stycznia 1996 r .
w sprawie wyborów uzupełniających 
do Rady Miejskiej w Wysokiem Mazo
wieckiem i Rady Gminy w Perlejewie.

Uchwały rad gmin

poz. 1

ZARZĄDZENIE Nr 5/96
Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 19 stycznia 1996 r .

w sprawie utworzenia wojewódzkiej 
listy biegłych w zakresie 
szacowania nieruchomości 
i ich części składowych.

3 - Nr 135/XXVI/95 Rady Miejskiej w
Łomży z dnia 20 grudnia 1995 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie uch
walenia Statutu Miasta Łomży.

4 - Nr 52/XIV/95 Rady Gminy i Miasta
Nowogród z dnia 21 grudnia 1995 r. 
w sprawie zatwierdzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego części miasta 
Nowogród.

5 - Nr 58/XV/95 Rady Gminy i Miasta
Nowogród z dnia 30 grudnia 1995 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Sta
tutu Gminy i Miasta Nowogród.

Porozumienie

6 - zawarte w dniu 29 grudnia 1995 r. 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejo
nowego w Zambrowie, a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Rudka.

Na podstawie art. 38 ust. 1 us
tawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (jednolity tekst Dz.U. 
Nr 30, poz. 127 z 1991 r. z późn. zm.) 
zarządza się co następuje:

§ 1
Tworzy się wojewódzką listę biegłych 
w zakresie szacowania nieruchomości 
i ich części składowych.

§ 2

1. Powołuję i wpisuję bezterminowo na 
wojewódzką listę biegłych osoby 
posiadające uprawnienia zawodowe 
do szacowania nieruchomości w peł
nym zakresie nadane przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa, wymienione na liście 
stanowiącej załącznik Nr 1 do ni
niejszego Zarządzenia.



poz. 2

ZARZĄDZENIE Nr 6/96
Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 22 stycznia 1996 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do 
Rady Miejskiej w Wysokiem 
Mazowieckiem i Rady Gminy 
w Perlejewie.

Na podstawie art. 111 ust. 1 us
tawy z dnia 8 marca 1990 r. Ordyna
cja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 
16, poz. 96 z późniejszymi zmianami) 
zarządza się co następuje:

§ 1
1. Zarządza się wybory uzupełniające 

do Rady Miejskiej w Wysokiem Mazo
wieckiem w okręgu wyborczym Nr 2
- w związku z wygaśnięciem manda
tu radnego Józefa Kochanowskiego, 
wskutek zrzeczenia się mandatu i 
w okręgu wyborczym Nr 16 - w związ
ku z wygaśnięciem mandatu radnego 
Franciszka Kućmierowskiego, wsku
tek zrzeczenia się mandatu.

2. Zarządza się wybory uzupełniające 
do Rady Gminy w Perlejewie w ok
ręgu wyborczym Nr 9 - w związku 
z wygaśnięciem mandatu radnego 
Michała Zalewskiego, wskutek jego 
śmierci.

§ 2

Datę wyborów wyznacza się na niedzie
lę 18 lutego 1996 roku.

§ 3
D n i , w których upływają terminy wy
konania czynności wyborczych prze
widzianych w Ordynacji wyborczej 
określa kalendarz wyborczy stanowią
cy załącznik do Zarządzenia.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego.

WOJEWODA 
Mieczysław BAGIŃSKI

Załącznik
do Zarządzenia Nr 6/96 
Wojewody Łomżyńskiego 
z dnia 22 stycznia 1996 r

K A L E N D A R Z  W Y B O R C Z Y

Data wykonania 
czynności wyborczych Treść czynności

1 2 ‘

do 25 stycznia 1996 r. - powołanie terytorialnych komisji wyborczych

do 30 stycznia 1996 r. - powołanie obwodowych komisji wyborczych
- podanie do wiadomości wyborców daty zarządzonych 
wyborów uzupełniających

- podanie do wiadomości wyborców granic okręgów 
wyborczych oraz siedzib terytorialnych komisji 
wyborczych i obwodowych komisji wyborczych

1 2
do 31 stycznia 1996 r. - ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łomżyńskiego zarządzenia w sprawie wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej w Wysokiem 
Mazowieckiem i Rady Gminy w Perlejewie

do 5 lutego 1996 r. - zgłoszenie do zarejestrowania terytorialnym 
komisjom wyborczym kandydatów na radnych

do 8 lutego 1996 r. - podanie do publicznej wiadomości w drodze roz
plakatowania obwieszczeń terytorialnych komisji 
wyborczych zawierających informacje oraz dane
o zarejestrowanych kandydatach

- wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu

do 17 lutego 1996 r. - przesłanie przewodniczącym obwodowych komisji 
wyborczych spisów wyborców

18 lutego 1996 r. - głosowanie w godz. 8.00 - 20.00

poz. 3
UCHWAŁA Nr 135/XXVI/95
Rady Miejskiej w Łomży 

z dnia 20 grudnia 1995 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa 
lenia Statutu Miasta Łomży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 
16, poz. 95, Dz.U. Nr 32, poz. 191, 
Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 
89, poz. 518; z 1991 r. Nr 4, poz. 18, 
Nr 110, poz. 473; z 1992 r. Nr 85, 
poz. 428, Nr 100, poz. 499; z 1993 r. 
Nr 17, poz. 78; z 1994 r. Nr 122, poz, 
593; z 1995 r. Nr 74, poz. 368, Nr 
124, poz. 601) Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1

W Statucie Miasta Łomży stanowiącym 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr 53/XII/ 
95 Rady Miejskiej Łomży z dnia 15 lu
tego 1995 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Łomży wprowadza się 
następujące zmiany:

W § 2 dodaje się pkt 7 w brzmie
niu :
"7. Miasto posiada swoją flagę.

Na wizerunek flagi składają 
się trzy kolory: żółty, nie
bieski i czerwony.
Stosunek szerokości flagi do 
jej długości wynosi 5 : 8. 
Opis graficzny wizerunku fla
gi stanowi załącznik Nr 4 do 
Statutu Miasta Łomży".

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarzą
dowi Miasta.

§ 3
Traci moc uchwała Nr 130/XXV/95 Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 6 grudnia
1995 r. zmieniająca uchwałę w spra
wie uchwalenia Statutu Miasta Łomży.

§ 4
Uchwała wchodzi z dniem ogłoszenia 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskie 
go w Łomży i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego .

Pr zewodn ic zący 
Rady Miejskiej

Tadeusz KOWALEWSKI



Z a łą c z n ik  Nr 4 
do S t a t u t u  M ia s ta

p o z . 4 

UCHWAŁA Nr 5 2 /X IV /9 5
Rady Gminy i  M ia s ta  Nowogród 

z d n ia  21 g r u d n ia  1995 r .

w s p r a w ie  z a t w ie r d z e n i a  zm iany  m ie j 
scow ego  p la n u  z a g o s p o d a r o 
w a n ia  p r z e s t r z e n n e g o  c z ę ś 
c i  m ia s ta  N ow ogród.

Na p o d s ta w ie  a r t .  26 u s ta w y  z 
d n ia  7 l i p c a  1994 r .  o z a g o s p o d a r o 
w an iu  p r z e s t r z e n n y m  (D z .U . Nr 89 , 
p o z . 415 z 1994 r . )  Rada Gminy i  
M ia s ta  u c h w a la  co  n a s t ę p u j e :

§ 1

Na w n io se k  Z a rz ą d u  Gminy i  M ia s ta  
u c h w a la  s i ę  zm ian ę  m ie jsc o w e g o  p l a 
nu z a g o s p o d a ro w a n ia  p r z e s t r z e n n e g o  
d l a  t e r e n u  p o ło ż o n e g o  w o b r ę b ie  
m ia s ta  Nowogród p rz e z n a c z o n e g o  pod 
l o k a l i z a c j ę  o c z y s z c z a l n i  ś c ie k ó w  i  
k a n a łu  z rz u to w e g o .

§ 2

P la n  o b e jm u je  o b s z a r  o p o w ie rz c h n i  
1 ,5 1  h a .

§ 3
P la n  u s t a l a :

1 . P r z e z n a c z e n ie  t e r e n u ,  l i n i e  r o z 
g r a n i c z a j ą c e  t e r e n y  o różnym  
s p o s o b ie  u ż y tk o w a n ia ,  l i n i e  z a 
budow y, g r a n i c e  s t r e f ,  i  z a sa d y  
o b s łu g i  k o m u n ik a c y jn e j  -  w sk a 
z a n e  na ry s u n k u  p la n u  w s k a l i
1 : 1 0 0 0 , s ta n o w ią c y m  z a ł ą c z n i k  
n r  1 do u c h w a ły .

2 . W arunki zabudow y i  z a g o s p o d a r o 
w a n ia  t e r e n u :

1 NO -  0 ,7 8 3  ha -  t e r e n  p r o j e k t o 
w an e j o c z y s z c z a l n i  ś c ie k ó w

1 .1 .  s t r e f a  l o k a l i z a c j i  o b i e k t u  
s o c j a l n e g o  o r a z  p a rk in g u

1 .2 .  s t r e f a  l o k a l i z a c j i  u r z ą 
d z e ń  o c z y s z c z a ją c y c h  o r a z  
p r z e r ó b k i  o sa d u

1 .3 .  s t r e f a  re z e rw y  pod r o z b u 
dowę o c z y s z c z a l n i

R -  1 ,2 3  ha -  t e r e n  p o z o s ta w ia
s i ę  w d o ty ch czaso w y m  u ż y tk o 
w an iu  r o ln ic z y m

KD -  0 ,2 8  ha -  t e r e n  k o m u n ik a c ji  -  
d r o g i  d o ja z d o w e :
4 KD -  d ro g a  gm inna o s z e r o k o ś 

c i  1 5 ,0  m w l i n i a c h  r o z 
g r a n i c z a j ą c y c h  ,

5 KD -  d ro g a  d o ja z d o w a  do t e r e 
nu h o t e l u  o s z e r o k o ś c i
8 ,0  m w l i n i a c h  r o z g r a 
n i c z a j ą c y c h  .

3 . K o n ie c z n o ś ć  o d p o w ie d n ie g o  wkompo
n o w an ia  w o t a c z a j ą c y  k r a j o b r a z  
o b ie k tó w  i  u r z ą d z e ń  o c z y s z c z a l n i  
o r a z  z a p e w n ie n ia  e s t e t y c z n e g o  ic h  
w y g lą d u .

4 . K o n ie c z n o ś ć  w y k o n a n ia  pasów  z i e l e 
n i  i z o l a c y j n e j  w p o s t a c i  n a s a d z e ń  
d rze w  i  ż y w o p ło tu  o ra z  z a g o s p o d a 
ro w a n ia  w s z y s tk ic h  w o lnych  te re n ó w  
o c z y s z c z a l n i  n i s k ą  z i e l e n i ą  o c h 
ro n n ą  .

5 . Z a o p a t r z e n i e  w e n e r g i ę  c i e p l n ą  z 
k o t ło w n i  w ła s n e j  na p a liw o  e k o lo 
g i c z n e  ( o l e j  o p a ło w y , g az  z iem ny 
lu b  e n e r g i ę  e l e k t r y c z n ą ) .

6 . Z a o p a t r z e n i e  w wodę z i s t n i e j ą c e 
go w o d o c ią g u  m ie j s k ie g o  lu b  u j ę c i a  
w ła s n e g o .

7. D o ja z d  do o c z y s z c z a l n i  ś c ie k ó w  
i s t n i e j ą c ą  d ro g ą  od w si Jankow o 
M ło d z ia n o w o .

8 . Z a o p a t r z e n i e  w e n e r g i ę  e l e k t r y c z n ą  
na w aru n k a ch  w ydanych p r z e z  R e jo n  
E n e r g e ty c z n y .

9 . O r i e n t a c y j n ą  t r a s ę  k a n a łu  o d p ro w a 
d z a ją c e g o  o c z y s z c z o n e  ś c i e k i  i  
p u n k t w p u s z c z a n ia  do r z e k i  N arew .

§ 4
U ch y la  s i ę  u s t a l e n i a  m ie jsc o w e g o  p l a 
nu z a g o s p o d a ro w a n ia  p r z e s t r z e n n e g o  
m ia s ta  Nowogród d o ty c z ą c e  t e r e n u  
o b j ę t e g o  n in ie js z y m  p la n e m .

§ 5

W ykonanie u ch w ały  p o w ie rz a  s i ę  Z a r z ą 
dow i Gminy i  M ia s ta  N ow ogród.

§ 6

U chw ała w ch o d z i w ż y c ie  po u p ły w ie
14 d n i  od d a ty  o p u b l ik o w a n ia  w D z ie n 
n ik u  Urzędowym W ojew ództwa Ł o m ż y ń sk ie 
g o .

P rz e w o d n ic z ą c y  
Rady Gminy i  M ia s ta

M ich a ł RUPACZ



PROJEKT PLANU BYŁ WYŁOŻONY DO PUBLICZNEGO 
WGLĄDU W URZĘDZIE GMINY 

W DNIACH OD L.09.35. DO 2 7 . 0 9  1995 R.



w

10
11

A R K U S Z  N R  1

L E W O S T R O N N Y  W T Ó R N I K

M A T R Y C Y  

s k a l a  1 - 1 0 0 0

m .  N O W O G R Ó D

/  t e r e n  p o d  p r o j e k t o w a n a  o c z y s z c z a l n i ę  /

W t ó r n i k  s p o r z ą d z o n o  n a  p o d s t a w i e  m a p y  

z a s a d n i c z e j  m .  N o w o g r o d u  i  p o m i a r u  w ł a s n e g o  

w y k o n a n e g o  p r z e z  g e o d e t ę  u p r a w n i o n e g o

m g r . i n ż  U r s z u l ę  B r o ż y n ę -

U z g o d n i e n i a  z n a j d u j ą  s i ę  w  o p e r a c i e  t e c h n i c z .

Ł o m ż a  d n . 1 9 9 5 . 0 7 . 2 0 .  

r o b .  n r .  U  8 2 / 5 / 9 5 r.









p o z . 5

UCHWAŁA Nr 58/X V /95
Rady Gminy i  M ia s ta  Nowogród 

z d n ia  30 g r u d n ia  1995 r .

z m ie n ia ją c a  u c h w a łę  w s p ra w ie  S t a t u 
tu  Gminy i  M ia s ta  N ow ogród.

Na p o d s ta w ie  a r t .  18 u s t .  2 p k t
1 u s ta w y  z d n ia  8 m arca  1990 ro k u  o 
s a m o rz ą d z ie  t e r y t o r i a l n y m  (D z.U . Nr
1 6 , p o z . 9 5 , Nr 34 , p o z . 1 99 , Nr 43 , 
p o z . 2 5 3 , Nr 8 9 , p o z . 5 1 8 , z 1991 r .  
Nr 4 , p o z . 1 8 , Nr 1 1 0 , p o z . 4 7 3 , z 
1992 r .  Nr 85 , p o z . 4 28 , Nr 1 0 0 , p o z . 
49 9 , z 1993 r .  Nr 1 7 , p o z . 78 , z 1994 
ro k u  Nr 1 2 2 , p o z . 593 o r a z  z 1995 r .  
Nr 74 , p o z . 3 68 , Nr 1 2 4 , p o z . 601) 
o r a z  § 9 p k t  1 i  § 53 S t a t u t u  Gminy
i  M ia s ta  N ow ogród, Rada Gminy i  M ia
s t a  Nowogród u c h w a la , co  n a s t ę p u j e :

§ 1

W z a łą c z n i k u  Nr 2 do S t a t u t u  Gminy i  
M ia s ta  N ow ogród, s ta n o w ią c y m  z a ł ą c z 
n ik  do u c h w a ły  Nr 2 7 /V I I /9 0  Rady 
Gminy i  M ia s ta  Nowogród z d n ia  20 
p a ź d z i e r n i k a  1990 r .  w s p ra w ie  S t a 
t u t u  Gm iny, zm ien ionym  u c h w a łą  Nr 
I I / 9 / 9 4  Rady Gminy i  M ia s ta  Nowogród 
z d n ia  7 l i p c a  1994 r .  z m ie n ia ją c ą  
u c h w a łę  w s p ra w ie  S t a t u t u  Gminy i  
M ia s ta  Nowogród o r a z  u c h w a łę  Nr 4 6 / 
X I/9 5  Rady Gminy i  M ia s ta  Nowogród z 
d n ia  6 w r z e ś n ia  1995 r .  z m ie n ia ją c ą  
u c h w a łę  w s p ra w ie  S t a t u t u  Gminy i  
M ia s ta  Nowogród d o d a je  s i ę  u s t .  6 i
7 w n a s tę p u ją c y m  b r z m ie n iu :
" 6 . S z k o ła  Podstaw ow a w N o w o g ro d z ie .

7. S z k o ła  Podstaw ow a w S ła w c u ."

§ 2

U chw ała w ch o d z i w ż y c ie  z dniem  o g ł o 
s z e n i a  p r z e z  r o z p la k a to w a n ie  o b w ie s z 
c z e ń  i  p o d le g a  o g ło s z e n iu  w D z ie n n ik u  
Urzędowym W ojew ództwa Ł o m ży ń sk ieg o .

P rz e w o d n ic z ą c y  
Rady Gminy i  M ia s ta

p o z . 6

POROZUMIENIE

z a w a r te  w d n iu  29 g r u d n ia  1995 ro k u  
pom iędzy  K ie ro w n ik ie m  U rzędu  R e jo n o 
wego w Z am brow ie , a N a d le śn ic z y m  
N a d le ś n ic tw a  R udka.

Na p o d s ta w ie  a r t .  5 u s t .  3 z 
d n ia  2 8 w r z e ś n ia  1991 ro k u  o l a s a c h  
(D z .U . z 1991 r .  Nr 1 0 1 , p o z . 444 z 
p ó ź . zm ia n am i: z 1992 r .  Nr 21 , p o z . 
85 ; Nr 54 , p o z . 2 5 4 , z 1994 r .  Nr 1 , 
p o z .  3) o r a z  a r t .  40 u s t .  1 z d n ia
22 m arca  1990 r .  o te re n o w y c h  o r g a 
n a c h  rz ą d o w e j a d m i n i s t r a c j i  o g ó ln e j  
(D z .U . z 1990 r .  Nr 2 1 , p o z . 123 z 
p ó ź n . zm ian am i) za  zg o d ą  Wojewody 
Ł o m ży ń sk ieg o  u s t a l a  s i ę  co  n a s t ę p u j e :

§ 1

O rgan  p o w ie r z a ją c y  p o w ie rz a  j e d n o s t 
ce  p r z y jm u ją c e j  p ro w a d z e n ie  n a s t ę p u 
ją c y c h  s p ra w :

1 . Z u s ta w y  z d n ia  28 w r z e ś n ia  1991 
ro k u  o l a s a c h  (D z .U . z 1991 r .
Nr 1 0 1 , p o z . 444 z p ó ź . zm ian am i) 
w z a k r e s i e  n a d z o ru  nad  g o s p o d a rk ą  
l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s ta n o w ią c y c h  
w ła s n o ś c i  S k a rb u  P a ń s tw a :

1 / o c e n ę  s t a n u  la só w  n i e  s t a n o w ią 
c y c h  w ł a s n o ś c i  S k a rb u  P a ń s tw a , 
o r a z  o c e n ę  z g o d n o ś c i  w ykonyw a
nych  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  la só w  
p r a c  z w ią z a n y c h  z g o s p o d a rk ą  
l e ś n ą  z p la n a m i u r z ą d z a n ia  l a 
sów ;

2 / z a r z ą d z a n i a  w y k o n an ia  z a b ie g ó w  
z w a lc z a ją c y c h  i  o c h ro n n y c h  w 
l a s a c h  z a g ro ż o n y c h ,  n i e  s t a n o 
w ią c y c h  w ła s n o ś c i  S k a rb u  P a ń s 
tw a ( a r t .  10 u s t .  1 , p k t  2 ) ;

3 /  w ydaw an ie  d e c y z j i  a d m i n i s t r a 
c y jn y c h  na p o d s ta w ie  a r t .  24 
o r a z  a r t .  79 n a k a z u ją c y c h  wyko
n a n ie  p r a c  w ła ś c ic ie lo m  la s ó w , 
b ę d ą c y c h  o so b am i f iz y c z n y m i 
b ąd ź  praw nym i , n i e  w y k o n u ją c y 
mi w o k re ś lo n y m  c z a s i e  z a d ań  
z a w a r ty c h  w p l a n i e  u r z ą d z a n ia  
l a s u ,  a w s z c z e g ó l n o ś c i :

M ic h a ł RUPACZ

a) ponow nego w p ro w a d z e n ia  r o ś 
l i n n o ś c i  l e ś n e j  (up raw  l e ś 
n y ch ) w l a s a c h  w o k r e s i e  do
2 l a t  od u s u n i ę c i a  d rz e w o s 
ta n u  ,

b) p rzeb u d o w y  d r z e w o s ta n u ,
c )  p ie lę g n o w a n ia  i  o c h ro n y  l a 

s u ,  w tym ró w n ie ż  o c h ro n y  
p rz e c iw p o ż a ro w e j  w z a k r e s i e :

-  u s u n i ę c i e  d rze w  o p a n o w a 
nych  p r z e z  o rg a n iz m y  s z k o d 
l iw e  a t a k ż e  złomów i  w y
w rotów  ,

-  w y k o n a n ie  z a b ie g ó w  p i e l ę g 
n a c y jn y c h  r o ś l i n n o ś c i  l e ś 
n e j  (up raw  l e ś n y c h )  w w ie 
ku do 10 l a t ,

-  w ykonyw anie  z a b ie g ó w  w z a k 
r e s i e  o c h ro n y  p r z e c iw p o ż a 
row e j ;

4 /  na p o d s ta w ie  a r t .  79 u s t a l e n i e
o r a z  n a d z ó r  nad  r e a l i z a c j ą  z a 
dań  w l a s a c h ,  d l a  k tó r y c h  n ie  
ma o p rac o w an y c h  p lanów  u r z ą d z a 
n i a  la só w  w z a k r e s i e  w yrębu  
d rz e w , ponow nego z a ł o ż e n ia  u p 
raw  l e ś n y c h ,  p rzeb u d o w y  d rz e w o 
s ta n ó w , p ie lę g n o w a n ia  i  o c h r o 
ny la só w  w tym ró w n ie ż  o c h ro n y  
p r z e c iw p o ż a r o w e j .

2 . Z u s ta w y  z d n ia  17 c z e rw c a  1959 r .
o h o d o w li , o c h r o n ie  z w i e r z ą t  ło w 
nych  i  p ra w ie  ło w ie c k im  (D z.U . Nr
33 , p o z . 197 z 1973 r . ;  z 1990 r .
Nr 34 , p o z . 198 ; z 1991 r .  Nr 1 01 , 
p o z . 4 4 4 ) :
1 /  o c e n ę  s t a n u  la só w  n i e  s t a n o w ią 

c y c h  w ła s n o ś c i  S k a rb u  P ań stw a  
z p u n k tu  w id z e n ia  sz k ó d  o r a z  
o c e n ę  ro z m ia r u  sz k ó d  w u p raw ach  
r o ln y c h  pow odow anych p r z e z  z w ie 
r z y n ę  ,

2 /  w ydaw anie  d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j 
nych  w I i n s t a n c j i  w s p ra w ie  
w y k o n an ia  o d s t r z a ł u  r e d u k c y j 
nego  z w i e r z ą t  łow nych  w l a s a c h  
o r a z  na g r u n ta c h  n i e  s t a n o w ią 
cy ch  w ła s n o ś c i  S k a rb u  P a ń s tw a .

§ 2

P rzy  w yko n an iu  c z y n n o ś c i  k a n c e l a r y j 
n y c h , z w ią z a n y c h  ze sp raw am i o b ję ty m i  
p o ro zu m ien ie m  s t o s u j e  s i ę  I n s t r u k c j ę  
K a n c e la r y jn ą  w prow adzoną w ż y c ie  z a 
rz ą d z e n ie m  Nr 15 M in i s t r a  -  S z e fa

U rzędu  Rady M in is tró w  z d n ia  19 l i p 
ca  1990 r .  w s p ra w ie  w ykonyw ania 
c z y n n o ś c i  k a n c e l a r y jn y c h  w u rz ę d a c h  
te re n o w y c h  o rganów  a d m i n i s t r a c j i  
rz ą d o w e j o r a z  o d p o w ie d n io  rzeczo w y  
wykaz ak tów  o b o w ią z u ją c y c h  w u rz ę d a c h  
te re n o w y c h  o rganów  rz ą d o w e j a d m in i 
s t r a c j i  o g ó l n e j .

§ 3

P rz y  w ykonyw aniu  d e c y z j i  a d m i n i s t r a 
c y jn y c h  o r a z  p ro w a d z e n iu  k o r e s p o n 
d e n c j i  d o t y c z ą c e j  z a k re s u  p o ro z u m ie 
n i a  s t o s u j e  s i ę  p i e c z ę ć  n ag łó w k o w ą  
j e d n o s t k i  u p o w a ż n io n e j o r a z  p i e c z ę ć  
do p o d p is u  "z u p . K ie ro w n ik a  U rzędu  
R ejonow ego w Z am brow ie" im ię  i  n a z 
w isk o  o r a z  s ta n o w is k o  s łu ż b o w e  u p o 
w a ż n ia ją c e g o  do z a ł a t w i e n i a  s p ra w .

§ 4

J e d n o s tk a  p r z y jm u ją c a  z a p ew n ia  r e a l i 
z a c j ę  w/w z a d ań  w s p o s ó b  w y n ik a ją c y  
z i l o ś c i  p r z e z n a c z o n y c h  i  p r z e k a z a 
nych  p r z e z  U rząd  W ojew ódzki środków  
f in a n s o w y c h  o r a z  w o p a r c iu  o o b o w ią 
z u ją c e  w N a d le ś n ic tw ie  z a sa d y  r o z l i 
c z e n ia  k o s z tó w .

§ 5

S p ra w o z d a n ia  w y n ik a ją c e  z r e a l i z a c j i  
n i n i e j s z e g o  p o ro z u m ie n ia  s k ła d a n e  
b ęd ą  w te r m in a c h  o k r e ś lo n y c h  w ł a ś c i 
wymi p r z e p i s a m i .

§ 6

K o n tr o lę  nad r e a l i z a c j ą  p o w ie rz o n y c h  
sp ra w  sp raw o w ał b ę d z ie  K ie ro w n ik  
U rzędu  R e jo n o w eg o .

§ 7

Organem w yższego  s t o p n i  a w ro z u m ie 
n iu  K odeksu p o s tę p o w a n ia  a d m i n i s t r a 
c y jn e g o  w s to s u n k u  do d e c y z j i  w yda
nych p rz e z  j e d n o s tk ę  p rz y jm u ją c ą  
j e s t  W ojewoda Ł o m ży ń sk i.

§ 8

S p o ry  w y n ik a ją c e  z r e a l i z a c j i  w a ru n 
ków p o ro z u m ie n ia  r o z s t r z y g a  Wojewoda 
Łom żyński w p o ro z u m ie n iu  z D y re k to 
rem R e g io n a ln e j  D y r e k c j i  Lasów P ań 
stw ow ych w B ia ły m s to k u .



§ 9
Środki finansowe w wysokości nie 
mniejszej niż określone w budżecie 
państwa na pokrycie kosztów prowa
dzenia spraw objętych porozumieniem, 
zapewni Wojewoda Łomżyński oraz 
przekaże ją Nadleśnictwu w okresach 
kwartalnych na j później do końca 
pierwszego miesiąca kwartału.

§ 10

1. Porozumienie zawarte jest na czas 
określony od dnia 01.01.1996 r. 
do dnia 31.12.1996 r. i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.1996 r.

2. Porozumienie może być wypowie
dziane przez każdą ze stron z 
trzymiesięcznym okresem wypowie
dzenia .

3. Zmiana porozumienia może być do
konana tylko w drodze obustron
nie podpisanego aneksu.

§ 11
Porozumienie podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łomżyńskiego.

§ 12

Porozumienie sporządzono w 6 egzem
plarzach, po jednym dla stron, dla 
Wojewody Łomżyńskiego i Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych, oraz 2 
egzemplarze dla Dyrektora Wydziału 
Organizacji i Nadzoru Urzędu Woje
wódzkiego w celu opublikowania w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego .

KIEROWNIK 
Urzędu Rejonowego

mgr inż. Władysław MIRYN

NADLEŚNICZY 
mgr inż. Grzegorz Marek GODLEWSKI

poz. 7

S T A T U T 

ZWIĄZKU KOMUNALNEGO
pod nazwą;

Międzygminny Związek Wodociągów 
i Kanalizacji w Łomży

część I
Postanowienia ogólne

§ 1
Niniejszy statut reguluje działalność 
związku komunalnego zorganizowanego 
pod nazwą "Międzygminny Związek Wodo
ciągów i Kanalizacji" zwanego dalej 
"Związkiem".

§ 2

1. Członkami Założycielami Związku 
są następujące gminy:
Grabowo, Grajewo, Klukowo, Kolno, 
Kołaki Kościelne, Kulesze Kościel
ne, Łomża, Mały Płock, Miastkowo, 
Piątnica, Radziłów, Rutki, Śniado
wo, Trzcianne, Wąsosz, Wizna, Wy
sokie Mazowieckie, Zambrów, Zbójna*

2. Członkami Związku mogą być rów
nież gminy przyjęte do Związku w 
czasie jego trwania.

§ 3
Związek działa na podstawie ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, 
poz. 151, z późniejszymi zmianami) 
oraz niniejszego statutu.

§ 4
Związek posiada osobowość prawną po 
zarejestrowaniu z datą ogłoszenia 
statutu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Łomżyńskiego.

§ 5
1. Siedzibą Związku jest miasto Łomża.
2. Związek działa na terenie woje

wództwa łomżyńskiego i województw 
sąsiednich.

§ 6

Związek został utworzony na czas
nieokreślony.

§ 7

1. Majątek Związku stanowić będzie:
a) skomunalizowany na rzecz Zwią

zku decyzją Wojewody Łomżyń
skiego majątek po Wojewódzkim 
Zakładzie Konserwacji Urządzeń 
Melioracyjnych i Wodnych w 
Łomży,

b) wkład pieniężny w wysokości
5.000 zł (pięć tysięcy złotych) 
wniesiony przez poszczególne 
gminy jako fundusz założyciel
ski Związku.

2. Gminy mogą wnosić na rzecz Związ
ku również inny majątek poza wy
mienionym w punkcie 1 litera b.

§ 8

Majątek wniesiony przez gminy sta
nowi majątek Związku.

§ 9

1. Zadaniem Związku jest eksploata
cja urządzeń zbiorowego zaopat
rzenia w wodę oraz studni pub
licznych i zbiorowych urządzeń 
kanalizacji sanitarnych gwaran
tujących dostawę wody dla od
biorców w odpowiedniej ilości i 
jakości pod odpowiednim ciśnie
niem oraz odprowadzenia ścieków 
sanitarnych od odbiorców okreś
lonej ilości i jej oczyszczenie, 
stosownie do możliwości techni
cznych przed odprowadzeniem do 
odbiornika.
Związek prowadzi również dzia
łalność usługowo-inwestycyjną w 
zakresie wyżej wymienionym.

2. Związek może prowadzić również 
działalność gospodarczą w zak
resie przepisów obowiązującego 
prawa.

część ii
Organy Związku

§ .10

Organami Związku są:
1. Zgromadzenie Związku, które jest 

organem stanowiącym i kontrolnym 
Związku, zwanym dalej Zgromadze
niem.

2. Zarząd Związku, który jest orga
nem wykonawczym Związku.

§ 11
1. W skład Zgromadzenia z mocy usta

wy wchodzą przedstawiciele gmin
w osobach Wójtów lub Burmistrzów 
uczestniczących w Związku Gmin.

2. Za zgodą Rady Gminy w skład Zgro
madzenia może wchodzić zamiast 
Wójta lub Burmistrza inna osoba 
będąca członkiem rady gminy.
Wyboru tej osoby dokonuje Rada 
Gminy.

3. Poza przedstawicielami gmin wymie
nionymi w ust. 1 i 2 w skład 
Zgromadzenia wchodzi z poszczegól
nych gmin jedna osoba wyznaczona 
przez Radę danej Gminy.

4. Osoby te są przedstawicielami 
gmin w Zgromadzeniu.

5. Można być przedstawicielem tylko 
jednej gminy.

6. Każdy przedstawiciel ma w Zgroma
dzeniu jeden głos.

§ 12
1. Kadencja 'Zgromadzenia trwa 4 lata 

i kończy się z upływem kadencji 
Rad Gmin.

§ 13
Do właściwości Zgromadzenia należy:
1. Proponowanie zmian Statutu Związ

ku .
2. Określanie warunków wstępowania 

do Związku oraz występowania ze 
Związku.



3 .

4 .

5.

6 .

7.

8 . 

9 .

10 . 

11 .

12 . 

13 . 

14 .

15 . 

16 .

17 .

18 .

19 .

20 .

U s ta n a w ia n ie  r e g u la m in u  o r g a n i z a 
c y jn e g o  Z w iązk u .

Wybór o r a z  o d w o ły w an ie  P rz e w o d n i
c z ą c e g o  Z a rz ą d u , K o m is ji  R e w iz y j
n e j  , k t ó r a  z r a m ie n ia  Z g rom adze
n i a  j e s t  o rganem  k o n tro lu ją c y m  
Z a r z ą d .

P ro p o n o w a n ie  zm ian  w z a k r e s i e  z a 
s a d  u ż y tk o w a n ia  i z a r z ą d z a n ia  ma
ją tk ie m  Z w iązk u .

P rz y jm o w a n ie  na r z e c z  Z w iązku d a 
ro w iz n  i  z a p is ó w .

T w o rz e n ie , p r z e k s z t a ł c a n i e  i  l i k 
w id a c ja  z a k ła d ó w  o r a z  u rz ą d z e ń  
Z w ią z k u .

T w o rz e n ie  f u n d a c j i .

U c h w a la n ie  bud ż e tu  Z w iązku o r a z  
p rz y jm o w a n ie  sp ra w o z d a ń  z je g o  
w y k o n an ia  i  u d z i e l  a n i  a zgody na 
w y d a tk i  n i e p r z e w id z i a n e .

U d z ie la n ie  Z a rząd o w i a b s o lu to r iu m  
z t y t u ł u  d z i a ł a l n o ś c i  f in a n s o w e j  
Z w ią z k u .

S ta n o w ie n ie  o p r z e z n a c z e n iu  f u n 
d u sz y  Z w iązku w g r a n i c a c h  u s ta w o 
wych o r a z  p o d z ia l e  zysków  p o w s ta 
ły c h  z d z i a ł a l n o ś c i  Z w iązku .

O k r e ś la n i e  m ak sy m aln e j kw oty z a 
c i ą g a n i a  p o ż y c z e k .

Pow o ływ an ie  S k a rb n ik a  Zw iązku na 
w n io se k  Z a rz ą d u .

P rz y jm o w a n ie  sp ra w o z d a ń  z d z i a 
ł a l n o ś c i  Z a rz ą d u  i  K o m is ji R ew i
z y jn e j  .

U suw anie  c z ło n k a  ze Z w iązku .

Z a tw ie r d z a n ie  z a s a d  w y n a g ra d z a 
n ia  p racow n ików  Z w iązku .

U s t a l a n i e  w y n ag ro d zeń  e ta to w y c h  
cz ło n k ó w  Z a rz ą d u  i  d i e t  d l a  p o 
z o s t a ł y c h  cz ło n k ó w  Z a rzą d u  i  Ko
m i s j i  R e w iz y jn e j .

Spraw y m ają tk o w e  Zw iązku p r z e k r a 
c z a j ą c e  z a k r e s  zw yk łego  Z a rz ą d u .

P odejm ow an ie  d z i a ł a l n o ś c i  w y k ra 
c z a j ą c e j  poza  z a k r e s  d z i a ł a l n o ś c i  
Z w iązk u . Z w iększony  z a k r e s  d z i a 
ł a n i a  wymaga zm ian s ta tu to w y c h .

P ro p o n o w a n ie  s ta w k i  je d n o s tk o w e j  
za d o s ta r c z o n ą  wodę i o d p ro w a d z e 
n i e  ś c ie k ó w  d l a  cz ło n k ó w  Z w iązku .

Z g ro m a d z e n ie  w y b ie ra  na c z a s  k a d e n 
c j i  ze sw ego g ro n a  p rz e w o d n ic z ą c e g o  
Z g ro m a d z e n ia  i je g o  z a s t ę p c ę  o r a z  
s e k r e t a r z a  .

§ 15

P o s i e d z e n ie  Z g ro m a d z e n ia  z w o łu je  
p rz e w ó d n ic z ą c y  a w r a z i e  p rz e s z k o d y  
je g o  z a s t ę p c a .  Z w y cza jn e  p o s i e d z e 
n i a  Z g ro m a d z e n ia  s ą  zw oływ ane n ie  
m n ie j  ja k  2 r a z y  w r o k u .  P o s i e d z e 
n i e  n a d z w y c z a jn e  może być zw oływ a
ne na w n io sk e  Z a rz ą d u , co n a jm n ie j  
1 /4  p r z e d s t a w i c i e l i  Z g ro m a d z e n ia .
O z w o ła n iu  p o s i e d z e n ia  p r z e d s t a w i 
c i e l e  p o w in n i być  p o w ia d o m ie n i p i 
se m n ie  co n a jm n ie j  na 10 d n i  p rz e d  
r o z p o c z ę c ie m  o b r a d .  J e d n o c z e ś n ie  
p o w in n i o trz y m a ć  p o rz ą d e k  o b ra d  
o r a z  n ie z b ę d n e  dok u m en ty  i  m a t e r i a - 1 
ł y .

§ 16

P o s i e d z e n ia  Z g ro m a d z e n ia  s ą  p r o t o 
k o ło w a n e . P r o to k ó ł  w in ie n  być o d 
c z y ta n y  i  p r z y j ę t y  p r z e z  Z grom adzę^ 
n ie  na n a s tę p n y m  Z g ro m a d z e n iu .

§ 17

P ie rw s z ą  s e s j ę  Z g ro m a d z e n ia  o r g a n i 
z u j e  n a j s t a r s z y  w iek iem  p r z e d s t a w i 
c i e l .

§ 18

O b rad y  Z g ro m a d z e n ia  są  ja w n e , j e d 
n ak  u c h w a łą  Z g ro m a d z e n ia  można wy
ł ą c z y ć  jaw n o ść  o b r a d .  O brady  Z g ro 
m a d z e n ia  p ro w ad zo n e  s ą  z w y łą c z e 
niem  ja w n o ś c i  t a k ż e  wów czas gdy 
p r z e w id u ją  to  p r z e p i s y  s z c z e g ó ln e .

§ 19

G ło so w a n ie  w Z g ro m a d z e n iu  j e s t  ja w 
n e , je d n a k  na w n io se k  1 /2  o b e c n y ch  
z a rz ą d z a  s i ę  g ło s o w a n ie  t a j n e .

§ 20

Uchw ały Z g ro m a d z e n ia  podejm ow ane 
są b e z w z g lę d n ą  w ię k s z o ś c ią  g ło só w  
s t a t u t o w e j  l i c z b y  c z ło n k ó w  Zgrom a
d z e n ia  .

§ 21

Z a rz ą d  Z w iązku s ta n o w i 3 c z ło n k ó w  , 
w tym P rz e w o d n ic z ą c y  Z a rz ą d u  Z w iąz 
ku .

§ 22

1 . C z ło n k o w ie  Z a rz ą d u  Z w iązku w y b ie 
r a n i  s ą  na o k r e s  t r w a n ia  k a d e n c j i  
Z g ro m a d z e n ia  p r z e z  Z g ro m a d z e n ie  
b e z w z g lę d n ą  w ię k s z o ś c i ą  g ło só w  
s t a t u t o w e j  l i c z b y  c z ło n k ó w  Z g ro 
m ad z e n ia  .

2 . Z a rz ą d  Z w iązku j e s t  pow oływ any 
i  odw oływ any p r z e z  Z g ro m a d z e n ie  
s p o ś r ó d  je g o  c z ło n k ó w .

3 . C z ło n k o w ie  Z a rz ą d u  p o w o ła n i s p o 
za c z ło n k ó w  Z g ro m a d z e n ia  n i e  mogą 
s ta n o w ić  w ię c e j  n i ż  1 /3  s k ła d u  
Z a r z ą d u .

§ 23

Do z a k r e s u  d z i a ł a n i a  Z a rz ą d u  n a le ż ą  
w s z y s tk i e  sp raw y  Z w iązku n i e  z a s t r z e 
żone  u s ta w ą  i  s t a t u t e m  na r z e c z  i n 
nych  o rganów  Z w iązku w s z c z e g ó ln o ś c i  
do z a k r e s u  d z i a ł a n i a  Z a rz ą d u  n a l e ż ą :

1 /  z a r z ą d z a n i e  m a ją tk ie m  Z w iązku w 
o p a r c i u  o z a s a d y  n i n i e j s z e g o  s t a 
t u t u  i  p r z e p i s y  u s ta n o w io n e  p r z e z  
Z g ro m a d z e n ie  i  in n e  p r z e p i s y  p r a 
wa ,

2 /  k ie r o w a n ie  b i e ż ą c ą  d z i a ł a l n o ś c i ą  
g o s p o d a rc z ą  Z w iązk u ,

3 / n a d z ó r  nad  d z i a ł a l n o ś c i ą  z a k ł a 
dów i  u r z ą d z e ń  Z w iązk u ,

4 /  s p o r z ą d z a n ie  p r o j e k t u  b u d ż e tu  
Z w iązk u , s k ł a d a n i e  Z g ro m a d z e n iu  
s p ra w o z d a ń  z je g o  w y k o n a n ia ,

5 /  s k ł a d a n i e  Z g ro m a d z e n iu  s p ra w o z 
dań  z d z i a ł a l n o ś c i  i  s ta n u  m a j ą t 
kowego Z w iązk u ,

6 /  u s t a l a n i e  w i e lk o ś c i  i  s t r u k t u r y  
z a t r u d n i a n i a  Z w iązk u ,

7 / w ykonyw anie  u ch w a ł Z g ro m a d z e n ia ,

8 /  w y s tę p o w a n ie  do o rganów  p a ń s tw o 
wych w sp ra w a c h  Z w iązk u .

§ 24

P rz e w o d n ic z ą c y  Z a rz ą d u  Z w iązku :

1 /  o r g a n i z u j e  p r a c ę  Z a rz ą d u ,

2 /  u c z e s t n i c z y  w p o s ie d z e n ia c h  
Z g ro m a d z e n ia ,

j /  p ro w a d z i k o r e s p o n d e n c ję  i  p o d p i 
s u j e  p ism a , dokum en ty  i  o g ł o s z e 
n i a  Z w iązk u ,

4 /  j e s t  z w ie rz c h n ik ie m  w s z y s tk ic h  
p raco w n ik ó w  Z w iązk u ,

5 /  p o d e jm u je  c z y n n o ś c i  n a le ż ą c e  do 
w ła ś c iw o ś c i  Z a rz ą d u  w sp ra w a c h  
n i e  c i e r p i ą c y c h  z w ło k i .  C z y n n o śc i 
t e  w ym agają z a tw ie r d z e n i a  na n a j 
b l iż s z y m  p o s ie d z e n iu  Z a rz ą d u ,

6 /  z a t r u d n i a  i  z w a ln ia  p racow n ików  
Z w ią z k u .

§ 25

Do w a ż n o ś c i  d o k u m e n tu , mocą k tó r e g o  
Z w iązek  z a c ią g a  z o b o w ią z a n ia  wobec 
o só b  t r z e c i c h  wymagany j e s t  obok 
p o d p is u  P rz e w o d n ic z ą c e g o  t a k ż e  p o d 
p i s  je d n e g o  c z ło n k a  Z a rz ą d u , o r a z  
k o n t r a s y g n a ta  s k a r b n ik a  Z w iązk u .

§ 26

W s p ra w a c h , k t ó r e  n i e  s ą  u re g u lo w a n e  
w s t a t u c i e  do P rz e w o d n ic z ą c e g o  Z a r z ą 
du s t o s u j e  s i ę  o d p o w ie d n io  p r z e p i s y  
d o ty c z ą c e  W ójtów i  B u rm is trz ó w .

§ 27

1 . K o m isja  R e w iz y jn a  j e s t  o rganem  
k o n tro ln y m  Z g ro m a d z e n ia  Z w iązku
i  s k ła d a  s i ę  z 5 c z ło n k ó w  w y b ie 
ra n y c h  i  odw oływ anych p r z e z  
Z g ro m a d z e n ie .

2 . W s k ła d  K o m is ji  R e w iz y jn e j  n ie  
mogą w c h o d z ić  c z ło n k o w ie  Z a rzą d u  
o r a z  p ra c o w n ic y  Z w iązk u .

3. Do K o m is ji  R e w iz y jn e j  można powo
ł a ć  t a k ż e  o so b y  sp o z a  Z g rom adze
n ia  w l i c z b i e  n ie  p r z e k r a c z a j ą c e j  
połow y s k ła d u  K o m is j i .  P rz e w o d n i
czącym  K o m is ji j e s t  o so b a  w ybrana  
s p o ś ró d  cz ło n k ó w  Z g ro m a d z e n ia .



4 . U chw ały K o m is ji  R e w iz y jn e j  z a p a 
d a j ą  w ię k s z o ś c ią  g ło só w  p e łn e j  
l i c z b y  c z ło n k ó w . Do w a ż n o śc i u c h 
w ał n ie z b ę d n a  j e s t  o b e c n o ść  co 
n a jm n ie j  połow y c z ło n k ó w  K o m is ji 
Rewi zy jn e  j .

§ 28

1 . K om isja  R e w iz y jn a  b ad a  ro c z n e  
s p ra w o z d a n ie  z d z i a ł a l n o ś c i  
Z w iązk u , w tym s p ra w o z d a n ie  f i 
nansow e .

2 . K o m isja  R e w iz y jn a  p rz e p ro w a d z a  
d o r a ź n ie  r e w iz j e  k a s  Zw iązku 
o r a z  k o n t r o l u j e  z a k ła d y ,  p r z e d 
s i ę b i o r s t w a  i  u r z ą d z e n ia .
S posób  d o k o n y w an ia  k o n t r o l i  o k 
r e ś l a  o so b n y  r e g u la m in  u c h w a lo 
ny p r z e z  Z g ro m a d z e n ie .

3 . K o m isja  R e w iz y jn a  s k ła d a  Z g ro 
m ad zen iu  s p ra w o z d a n ie  ze s w o je j  
d z i a ł a l n o ś c i  i  p r z e s y ł a  je g o  
o d p is  Z a rz ą d o w i.

c z ę ś ć  i i i

M a ją te k  i  g o s p o d a rk a  f in a n s o w a  
Z w iązku

§ 29

1 . M a ją te k  Z w iązku j e s t  o d rę b n y  od 
m a ją tk u  c z ło n k ó w  Z w iązku i  j e s t  
o d r ę b n ie  z a r z ą d z a n y .

2 . K sięg o w o ść  Zw iązku j e s t  p ro w a
d z o n a  o d r ę b n ie  od k s ię g o w o ś c i  
c z ło n k ó w  Z w iązk u .

§ 30

Z w iązek  M iędzygm inny p ro w a d z i g o s 
p o d a rk ę  f in a n s o w ą  w o p a r c iu  o b u d 
ż e t  u c h w a lan y  z g o d n ie  z o b o w ią z u ją 
cym i p r z e p is a m i  praw a b u d że to w eg o  
i  wydanym i do n ie g o  a k ta m i wykonaw
czym i .

§ 31

Dochody z m a ją tk u  Zw iązku s ą  p r z e z 
n a c z o n e  na p ro w a d z e n ie  d z i a ł a l n o ś c i  
i  u t r z y m a n ie  Z w iązk u . O p r z e z n a c z e 
n iu  nadw yżk i dochodów  nad w ydatkam i 
d e c y d u je  Z g ro m a d z e n ie .

§ 32

1. D ochodam i Z w iązku s ą :

1 /  d o c h o d y  ze s p r z e d a ż y  wody i  
o d p ro w a d z a n ia  ś c ie k ó w  o r a z  
in n y c h  d z i a ł a l n o ś c i ,

2 /  d o ch o d y  z m a ją tk u  z a k ła d ó w  
i  u r z ą d z e ń  Z w iązk u ,

3 /  d o t a c j e ,  d a ro w iz n y  i  z a p i s y ,

4 /  wpływy je d n o ra z o w e  u z y s k a n e  
ze  s p r z e d a ż y  c z ę ś c i  m a ją tk u ,

5 /  in n e  d o c h o d y .

2 . D ochody Z w iązku p r z e z n a c z o n e  s ą
na p o k r y c ie  k o sz tó w  d z i a ł a l n o ś c i
Z w ią z k u .

§ 33

J e ż e l i  w ła s n e  d o ch o d y  Z w iązku  o r a z  
ś w ia d c z e n ia  c z ło n k ó w  o k r e ś l o n e  w 
§ 32 n i e  w y s t a r c z a j ą  na p o k r y c ie  
w ydatków , n ie d o b ó r  r o z k ł a d a  s i ę  na 
cz ło n k ó w  Z w iązku  p r o p o r c j o n a l n i e  
do w i e l k o ś c i  s p r z e d a ż y  wody i  o d 
p ro w a d z e n ia  ś c ie k ó w .

§ 34

Z a rz ą d  Z w iązku u s t a l a  p r o j e k t  r o c z 
n e g o  b u d ż e tu  o b e jm u ją c y  w s z y s tk ie  
d o c h o d y  i  w y d a tk i  s p o d z ie w a n e  w d a 
nym r o k u .  B u d ż e t w in ie n  być  r o z p a t 
r z o n y  i  u ch w a lo n y  p r z e z  Z g ro m a d z e n ie  
p r z e d  ro z p o c z ę c ie m  ro k u  o b r a c h u n k o 
w eg o . P r o j e k t  b u d ż e tu  w in ie n  być  
p r z e s ł a n y  p r z e d s ta w ic ie lo m  p r z y n a j 
m n ie j  na 10 d n i  p r z e d  w n ie s ie n ie m  
pod  o b ra d y  Z g ro m a d z e n ia . Rok o b r a 
chunkow y pokryw a s i ę  z ro k ie m  k a l e n 
darzow ym  .

§ 35

Główny K sięgow y Z w iązku o b o w ią z an y  
j e s t  p ro w a d z ić  k s ię g o w o ś ć  Zw iązku 
w o p a r c iu  o z a s a d y  o k r e ś lo n e  w o d 
r ę b n y c h  p r z e p i s a c h .  N a jp ó ź n ie j  w 
c ią g u  4 - c h  m ie s ię c y  po u p ły w ie  ro k u  
o b rac h u n k o w eg o  Z a rz ą d  p o w in ie n  z ł o 
ż y ć  Z g ro m a d z e n iu  s p ra w o z d a n ie  z wy
k o n a n ia  b u d ż e tu  o r a z  in f o r m a c ję  o 
w s z e lk ic h  in n y c h  d o c h o d a c h  i  w y d a t
k a c h  Z w iązk u .

1 . U rz ą d z e n ia  i o b i e k t y  Z w iązku s ł u 
żą do r e a l i z a c j i  z a d ań  s t a t u t o 
wych Z w iązku i  s ą  rów no d o s tę p n e  
d l a  w s z y s tk ic h  c z ło n k ó w  Z w iązk u .

2 . O k o l e j n o ś c i  k o r z y s t a n i a  z u r z ą 
d z e ń  i  o b ie k tó w  Z w iązku p r z e z  
p o s z c z e g ó ln y c h  c z ło n k ó w  Z w iązku 
d e c y d u je  d a t a  z g ł o s z e n i a .

3 . W sz c z e g ó ln y m  p rz y p a d k u  u su w a n ia  
a w a r i i  u r z ą d z e ń  w odociągow ych  i  
k a n a l i z a c y j n y c h  o k o l e j n o ś c i  k o 
r z y s t a n i a  z u r z ą d z e ń  Z w iązku  d e 
c y d u je  o p ró c z  d a ty  z g ł o s z e n ia  
ró w n ie ż  r o z m ia r  a w a r i i  i j e j  
u c i ą ż l i w o ś ć  d l a  o d b io rc ó w .

4 . Po z a s p o k o je n iu  p o t r z e b  c z ło n k ó w  
Z w iązku  o b i e k t y  i  u r z ą d z e n ia  
Z w iązku mogą być  w y k o rz y s ty w a n e  
do ś w ia d c z e n ia  o d p ła tn y c h  u s łu g  
na r z e c z  in n y c h  p o d m io tó w .

5 . S z c z eg ó ło w y  t r y b  k o r z y s t a n i a  z 
u r z ą d z e ń  i  o b ie k tó w  Z w iązku 
o k r e ś l a j ą  r e g u la m in y  u c h w a lo n e  
p r z e z  Z g ro m a d z e n ie  Z w iązk u .

§ 37

Za z o b o w ią z a n ia  w obec o só b  t r z e c i c h  
Z w iązek  o d p o w iad a  ca łym  m a ją tk ie m  a 
b y l i  c z ło n k o w ie  Z w iązku o d p o w ia d a ją  
za w s z y s tk i e  z o b o w ią z a n ia  Z w iązku 
p o w s ta łe  do c h w i l i  i c h  w y s t ą p ie n i a  
ze Z w iązku  do w y so k o śc i w a r to ś c i  
sw o je g o  m a ją tk u  w n ie s io n e g o  do Z w ią
zku .

§ 38

Spraw y z a rz ą d u  m a ją tk ie m , d z i a ł a l 
n o ść  z a k ła d ó w  i  p r z e d s i ę b i o r s t w  
Z w iązku je g o  g o s p o d a r k i  f in a n s o w e j  
j a k  t e ż  sp raw y  zb y w a n ia  i  n a b y w an ia  
n ie r u c h o m o ś c i  o r a z  z a c i ą g a n i e  p o ż y 
c z e k  i  lo k o w a n ia  k a p i t a łó w  r e g u l u j ą  
o d rę b n e  p r z e p i s y .

CZĘŚĆ IV

Zm iany w s k ł a d z i e  
i  r o z w ią z a n ie  Z w iązku

§ 39

1 . Zm iana g r a n i c  gm iny n i e  pow odu je  
u t r a t y  c z ło n k o w stw a  w Z w iązk u .

2 . Gmina ma o b o w ią z ek  zaw iad o m ić  
Z w iązek  o z m ia n ie  g r a n i c .

3. Rada gm iny może w y s tą p ić  o zm ianę  
w y so k o śc i u d z i a ł u .

§ 40

1 . P r z y j ę c i e  nowego c z ło n k a  do Z w iąz
ku n a s t ę p u j e  na p o d s ta w ie  u ch w ały  
Z g ro m a d z e n ia , na w n io se k  z a i n t e 
re s o w a n e j  g m in y .

2 . Z g ro m a d z e n ie  może u z a l e ż n i ć  w s tą 
p i e n i e  do Z w iązku od s p e ł n i e n i a  
p r z e z  z a in te r e s o w a n ą  gm inę o k r e ś 
lo n y c h  p r z e z  n i e  w arunków .

§ 41

C złonkow stw o  Z w iązku u s t a j e  w r a z i e :

1 /  w y s t ą p ie n i a  c z ło n k a  ze Z w iązk u ,
2 /  u s u n i ę c i a  c z ło n k a  ze Z w iązk u ,
3 /  l i k w i d a c j i  j e d n o s t k i  p o d z ia łu  

t e r y t o r i a l n e g o  p o c ią g a ją c e g o  za 
so b ą  z n i e s i e n i e  g m in y .

§ 42

1 . C z ło n e k  Z w iązku p o w in ie n  o z n a jm ić  
p o p rz e z  u c h w a łę  Rady Gminy z a m ia r  
w y s t ą p ie n i a  ze Z w iązku n a j p ó ź n i e j  
na 6 m ie s ię c y  p rz e d  upływem ro k u  
o b rach u n k o w eg o  -  k a le n d a rz o w e g o . 
O k res  t e n  może z o s t a ć  s k ró c o n y  za 
zgodą  Z g ro m a d z e n ia , z tym , że c a ł 
k o w ite  r o z l i c z e n i e  f in a n s o w e  n a s 
t ę p u j e  na k o n ie c  o k r e s u  o b r a c h u n 
kowego .

2 . Z g ro m a d z e n ie  Z w iązku może u z a l e ż 
n i ć  w y s t ą p ie n i e  c z ło n k a  ze Z w iązku 
w proponow anym  p r z e z  n ie g o  t e r m i 
n i e  po s p e ł n i e n i u  o k r e ś lo n y c h  wa
runków  w z a k r e s i e  r o z l i c z e n i a  
f in a n s o w e g o  i  rz e c z o w e g o .

§ 43

1 . Z w iązek  może u s u n ą ć  c z ło n k a  ty lk o  
w r a z i e :
1 /  u d o w o d n ie n ia  d z i a ł a n i a  na s z k o j  

dę  Z w iązk u ,
2 /  n ie  w y k o n an ia  z o b o w ią za ń  na 

r z e c z  Z w ią z k u ,
3 /  n ie  s to s o w a n ia  s i ę  do p r z e p i 

sów o b o w ią z u ją c y c h  w Z w iązk u , 
a z w ła s z c z a  do p o s ta n o w ie ń  
s t a t u t u .



2 . Z am iar u s u n i ę c i a  c z ło n k a  ze Z w ią
zku n a le ż y  o z n a jm ić  c z ło n k o w i 
n a j p ó ź n i e j  na 30 d n i  p rz e d  dniem  
z a m ie rz o n e g o  u s u n i ę c i a .

3 . R o z l i c z e n ie  f in a n s o w e  z u s u n i ę 
tym c z ło n k ie m  n a s t ę p u j e  na k o n ie c  
o k r e s u  o b rac h u n k o w eg o .

§ 44

U s tę p u ją c e m u , w z g lę d n ie  u s u n ię te m u  
ze Z w iązku c z ło n k o w i n a le ż y  z w ró c ić  
ró w n o w a r to ś ć  t e g o ,  co w n ió s ł  lu b  
w p ł a c i ł  na u d z i a ł .  P rzy  z w ro c ie  
u w z g lę d n ia  s i ę  w a r to ś ć  w zajem nych 
ś w ia d c z e ń  Z w iązku i  g m in y .

§ 45

1 . R o z w ią z a n ie  Z w iązku n a s t ę p u j e  
na w n io se k  Z g ro m a d z e n ia  Zw iązku 
w sk u te k  zgodnych  u ch w ał r a d  gm in 
w s z y s tk ic h  c z ło n k ó w  Z w iązk u .

2 . R o z w ią z a n ie  Z w iązku ro z p o c z y n a  
p r o c e s  l i k w i d a c j i  Z w iązku .

§ 46

L ik w id a to r a  Zw iązku p o w o łu je  Z g ro 
m a d z e n ie . Do obow iązków  l i k w i d a t o 
r a  n a le ż y  p rz e p ro w a d z e n ie  k o n t r o l i  
d o k u m e n ta c j i  Z w iązk u , u s t a l e n i e  
s ta n u  m ają tk o w eg o  Z w iązk u , o p r a c o 
w an ie  p la n u  l i k w i d a c j i  i  l i k w id a 
c j a .

§ 47

P la n  l i k w i d a c j i  za tw ie r d z a  Zgrom a
d z e n ie  po w y s łu c h a n iu  o p i n i i  Komi
s j i  R e w iz y jn e j .

§ 48

Z a tw ie rd z o n y  p la n  l i k w i d a c j i  Z w iąz 
ku w yw iesza  s i ę  w s i e d z i b i e  Zw iązku 
i  p r z e s y ł a  do w ia d o m o śc i S e jm ik u  
S am orządow ego .

§ 49

Z g ło s z o n e  wobec p la n u  l i k w i d a c j i  
z a s t r z e ż e n i a  r o z p a t r u j e  Z g rom adze
n i e .

W w ypadku r o z w ią z a n ia  Z w iązk u , je g o  
m a ją te k  po z a s p o k o je n iu  w s z e lk ic h  
zo b o w ią za ń  i  r o s z c z e ń  w i e r z y c i e l i ,  
p r z e c h o d z i  na r z e c z  d o ty c h c z a so w y c h  
cz ło n k ó w  Z w iązku  o d p o w ie d n io  do ic h  
u d z ia łó w .

§ 51

N ie o d e b ra n e  kw oty p i e n i ę ż n e  p r z e z 
n a c z o n e  na z a s p o k o je n ie  r o s z c z e ń  
o só b  t r z e c i c h  s k ła d a  s i ę  do d e p o z y tu
s ą d o w e g o .

§ 52

Po z a k o ń c z e n iu  p r o c e s u  l i k w i d a c j i  
L ik w id a to r  z g ł a s z a  za p o ś re d n ic tw e m  
W ojewody Ł o m ży ń sk ieg o  do P r e z e s a  
Rady M in is tró w  w n io se k  o w y k r e ś le n ie  
Z w iązku  z r e j e s t r u  Zw iązków K om unal
n y ch  Gm in.

c z ę ś ć  v

N ad zó r n ad  Z w iązk iem

§ 53

1 . Z a k re s  i  s p o s ó b  sp ra w o w a n ia  n a d 
z o ru  nad  Z w iązk iem  o k r e ś l a  u s ta w a  
z d n i a  8 m arca  1990 r .  o s a m o rz ą 
d z i e  t e r y t o r i a l n y m  (D z.U . Nr 1 6 , 
p o z . 95 z p ó ź n ie j s z y m i  z m ia n a m i) .

2. O rganam i n a d z o ru  s ą :  W ojewoda Łom 
ż y ń s k i  a w sp ra w a c h  b u d ż e to w y ch  
R e g io n a ln a  I z b a  O brachunkow a w 
B ia ły m s to k u  Z e sp ó ł w Łomży.

§ 54

1 . D e c y z ja  o rg a n u  n a d z o rc z e g o  może 
być  z a s k a r ż o n a  do N a c z e ln e g o  Sądu 
A d m in is t r a c y jn e g o ,  z powodu n i e 
z g o d n o ś c i  z prawem w t e r m i n i e  30 
d n i  od d a ty  j e j  d o r ę c z e n i a .

2 . S k a rg ę  do N a c z e ln e g o  Sądu A dm in is
t r a c y jn e g o  s k ła d a  t e n  o rg a n  Zwiąż 
k u , k tó r e g o  u c h w a łę , d e c y z j ę  lu b  
p o s ta n o w ie n ie  s t w i e r d z i ł  n ie w a ż 
n o ść  o rg a n  n a d z o ru .

3 . S k a rg ę  w n o si s i ę  do N a c z e ln e g o  
Sądu A d m in is t r a c y jn e g o  za p o ś r e d 
n ictw em  o r g a n u ,  k tó r y  w ydał r o z 
s t r z y g n i ę c i e  n a d z o r c z e .

c z ę s c  v i

P o s ta n o w ie n ia  końcow e

§ 55

Zm iana n i n i e j s z e g o  s t a t u t u  n a s tę p u  
j e  w t r y b i e  p rz e w id z ia n y m  d l a  je g o  
u s t a n o w i e n i a .

S t a t u t  w ch o d z i w ż y c ie  z dniem  
o g ł o s z e n i a  w D z ie n n ik u  Urzędowym

R e k la m a c je  z powodu n l e d o r ę c z e n i a  p o s z c z e g ó ln y c h  numerów D z ie n n ik a  n a le ż y  
w n o s ić  do Z a k ła d u  O b s łu g i  n ie z w ło c z n ie  po o trz y m a n iu  n a s tę p n e g o  k o le jn e g o  
n u m e ru .

W ydawca:

R edakc j a :

N a c z e ln y  r e d a k t o r :

O r g a n iz a c ja  d ru k u  i  k o l p o r t a ż :

WOJEWODA ŁOMŻYŃSKI

URZ$D WOJEWÓDZKI W ŁOMŻY 
W ydzia ł O r g a n iz a c j i  i  N adzoru  
u l .  Nowa 2 , 1 8 -4 0 0  Łomża

A le k s a n d e r  SKRODZKI

ZAKŁAD OBSŁUGI
U rzędu  W ojew ódzkiego  w Łomży

T ło c z o n o  z p o l e c e n ia  Wojewody Ł om żyńsk iego  z d n ia  26 s t y c z n i a  1996 ro k u  
w Z a k ła d z ie  O b s łu g i  U rzędu  W ojew ódzk iego  w Łomży, u l.-  Nowa 2 , 1 8 -4 0 0  Łomża

Cena n i n i e j s z e g o  e g z e m p la rz a  - • 3 ,  O L  ) z ł ,




